

# **Vitec Aloc A/S**

**Edisonsvej 4, 5000 Odense C**

**CVR-nr. 14 78 84 84**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2024.

---

Olle Backman  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vitec Aloc A/S Edisonsvej 4 5000 Odense C
	CVR-nr.: 14 78 84 84
	Stiftet: 5. november 1990
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Olle Backman, formand Kim Møller Jensen Gert Ulf Patrik Gustafsson Henrik Bach Andersen, medarbejderrepræsentant Katja Færch Broch, medarbejderrepræsentant
<b>Direktion</b>	Mikkel Lyng Rahbek Brunse
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

## Hovedtal og nøgletal

---

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	68.023	63.200	62.144	58.475	54.703
Resultat før finansielle poster	16.068	14.465	13.765	11.910	8.159
Finansielle poster, netto	-31	-15	9	13	2.115
Årets resultat	12.475	11.266	10.734	9.065	7.631
<b>Balance:</b>					
Balancesum	73.924	71.083	74.126	66.990	56.261
Investeringer i materielle anlægsaktiver	557	404	310	944	109
Egenkapital	64.770	62.744	61.884	50.757	42.201
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	69	75	69	68	66
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	87,6	88,3	83,5	75,8	75,0
Egenkapitalforrentning	19,6	18,1	19,1	19,5	19,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, servicering og salg af software til den finansielle sektor.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 68.022.760 kr. mod 63.199.540 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.474.859 kr. mod 11.265.557 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

Virksomhedens aktiviteter vurderes ikke at påvirke selskabets eksterne miljø i særlig grad.

### Videnressourcer

Virksomheden er afhængig af en højt kvalificeret medarbejderstab, herunder specialiserede softwareudviklere. Som følge heraf har virksomheden betydeligt fokus på løbende rekruttering og fastholdelse af kompetente og højtuddannede medarbejdere.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et økonomisk resultat i 2024 som i 2023. Vi vil fortsætte med at fokusere på at optimere vores drift og udvikle vores produkter og tjenester for at sikre fortsat vækst. Vi vil også arbejde på at fastholde og tiltrække nye kunder, så vores omsætning forbliver stabil. Alt i alt er vi optimistiske og forventer at opnå vores mål i 2024.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>68.022.760</b>	<b>63.199.540</b>
1 Personaleomkostninger	-51.052.042	-47.910.712
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-902.908</u>	<u>-823.355</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>16.067.810</b>	<b>14.465.473</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.832	7.630
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-36.982</u>	<u>-22.181</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.036.660</b>	<b>14.450.922</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-3.561.801</u>	<u>-3.185.365</u>
<b>3 Årets resultat</b>	<b><u>12.474.859</u></b>	<b><u>11.265.557</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	611.544	1.290.352
4 Indretning lejede lokaler	314.849	68.863
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>926.393</u>	<u>1.359.215</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.866.746	7.309.933
6 Deposita	853.494	804.669
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.720.240</u>	<u>8.114.602</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.646.633</u></b>	<b><u>9.473.817</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.466.084	2.290.736
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	51.543.848	53.355.675
7 Udskudte skatteaktiver	58.826	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	8.142.534	3.992.054
Andre tilgodehavender	0	2.546
8 Periodeafgrænsningsposter	1.066.527	1.967.833
Tilgodehavender i alt	<u>65.277.819</u>	<u>61.608.844</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>65.277.819</u></b>	<b><u>61.608.844</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>73.924.452</u></b>	<b><u>71.082.661</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
Reserve for valutakursomregning	-970.110	-521.091
Overført resultat	33.739.848	33.264.989
Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>64.769.738</b>	<b>62.743.898</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	175.142
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>175.142</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.629.688	952.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.211.767	2.359.458
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.464	1.464.628
Selskabsskat	1.289.638	683.028
Anden gæld	4.990.157	2.703.587
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.154.714	8.163.621
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.154.714</b>	<b>8.163.621</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>73.924.452</b>	 <b>71.082.661</b>

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for valutakursomre- ning</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	20.000.000	-521.091	33.264.989	10.000.000	62.743.898
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	474.859	12.000.000	12.474.859
Valutakursregul- ering udenlands- ke enheder	0	-449.019	0	0	-449.019
	<u>20.000.000</u>	<u>-970.110</u>	<u>33.739.848</u>	<u>12.000.000</u>	<u>64.769.738</u>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	40.250.024	37.576.019
Pensioner	6.656.413	6.378.433
Andre omkostninger til social sikring	4.145.605	3.956.260
	<u><b>51.052.042</b></u>	<u><b>47.910.712</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>69</u>	<u>75</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.		
Ledelsen og medarbejdere er omfattet af aktieprogrammet "Employee Share Savings Plan". Forpligtelsen og omkostningerne ved aktieprogrammet afholdes af Vitec Software Group.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	3.776.604	3.108.974
Årets regulering af udskudt skat	-233.968	71.083
Regulering af tidligere års skat	10.665	5.308
Beregnet tillæg	8.500	0
	<u><b>3.561.801</b></u>	<u><b>3.185.365</b></u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	12.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	474.859	1.265.557
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>12.474.859</b></u>	<u><b>11.265.557</b></u>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2023	5.289.239	3.043.181
Tilgang	236.624	320.590
Afgang	-87.128	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>5.438.735</u></b>	<b><u>3.363.771</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.998.887	2.974.318
Årets afskrivninger	794.655	74.604
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	33.649	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>4.827.191</u></b>	<b><u>3.048.922</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>611.544</u></b>	<b><u>314.849</u></b>

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	8.961.289	8.961.289
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>8.961.289</u></b>	<b><u>8.961.289</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.651.356	-1.253.434
Omregning til valutakurs	-449.019	-405.552
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.832	7.630
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-2.094.543</u></b>	<b><u>-1.651.356</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>6.866.746</u></b>	<b><u>7.309.933</u></b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Vitec Aloc AS, Norge	100 %	6.866.746	5.832
		<b><u>6.866.746</u></b>	<b><u>5.832</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	804.669	779.446
Tilgang i årets løb	<u>48.825</u>	<u>25.223</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>853.494</u></b>	<b><u>804.669</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <b><u>853.494</u></b>	 <b><u>804.669</u></b>
 <b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	-175.142	-104.059
Udskudt skat af årets resultat	<u>233.968</u>	<u>-71.083</u>
	<b><u>58.826</u></b>	<b><u>-175.142</u></b>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	293.462	257.781
Omsætningsaktiver	<u>-234.636</u>	<u>-432.923</u>
	<b><u>58.826</u></b>	<b><u>-175.142</u></b>
 <b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende fremtidige regnskabsår, herunder forsikringer, licenser, abonnementer m.v.		
 <b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	10.958.526	8.734.480
Aconto faktureringer	<u>-12.588.214</u>	<u>-9.687.400</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>-1.629.688</u></b>	<b><u>-952.920</u></b>
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-1.629.688</u>	<u>-952.920</u>
	<b><u>-1.629.688</u></b>	<b><u>-952.920</u></b>
 <b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter under passiver omfatter forudbetalte indtægter vedrørende fremtidige regnskabsår.		

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel med en samlet leasingforpligtelse pr. 31. december 2023 på t.kr. 101.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet lejeforpligtelse pr. 31. december 2023 på t.kr. 1.355.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Vitec Software Group AB

Moderselskab

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Vitec Software Group AB, Sverige.

Koncernrapporten for Vitec Software Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

<https://www.vitecsoftware.com/en/investors-press/reports/>